
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.114, DE 28 DE JUNHO DE 2018. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 55/2018. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei n° 

8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 55/2018, objeto  AQUISIÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA SEREM UTILIZADOS NA UNIDADE BÁSICA DE 

SAÚDE DO BAIRRO SÃO JOSÉ OPERÁRIO LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, EM 

ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA - APSUS, RESOLUÇÃO 

SESA/PR Nº 967/2017. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o 

resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;  

VENCEDORES 

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

JDE 
EMPREENDIMEN
TOS LTDA - EPP 

1 APARELHO DE AR CONDICIONADO, 
MODELO SPLIT REVERSO, QUENTE E 
FRIO, 220V  12.000 BTUS, NO MÍNIMO 

UM ANO DE GARANTIA, INCLUSO 
MATERIAL E ACESSÓRIOS PARA 
INSTALAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO 

ENERGÉTICA A E SELO PROCEL. 

KOMEKO 12,00 1.246,25 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 

MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 

LTDA - EPP 

2 ARMÁRIO 02 PORTAS CORPO 
(LATERAIS, BASE, PRATELEIRAS E 
FUNDOS)  CONFECCIONADO EM 

MADEIRA AGLOMERADA 18 MM DE 
ESPESSURA, REVESTIMENTO DUPLA 
FACE EM LAMINADO MELAMÍNICO DE 
BAIXA PRESSÃO, BORDAS LATERAIS 

COM FITA DE PVC. SUPERFÍCIES LISAS 
E DE FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO. 
TAMPO SUPERIOR CONFECCIONADO 
EM MADEIRA AGLOMERADA DE ALTA 

DENSIDADE COM 25 MM DE 
ESPESSURA, SISTEMA POSTFORMING, 

BORDAS FRONTAIS 180°, BORDAS 
LATERAIS EM FITA DE PVC, 

REVESTIMENTO MELAMÍNICO. 
FECHADURA FRONTAL, TIPO 

CILÍNDRICO, DOBRADIÇAS METÁLICAS 
COM ABERTURA DE 270°. PUXADORES 

CONFECCIONADOS EM ALUMÍNIO 
(ACABAMENTO FOSCO). 03 
PRATELEIRAS INTERNAS, 

CONFECCIONADAS EM MADEIRA 
AGLOMERADA 15 OU 18 MM, COM 
REVESTIMENTO MELAMÍNICO E 

DIVERSAS REGULAGENS DE ALTURA E 
DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM AÇO 
TREFILADO. COR: BRANCA MEDINDO 
1,60 X 0,95 X 0,50 — PODENDO TER 

VARIAÇÃO DE +/- 10%. GARANTIA DE 
FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO 12 

MESES. 

LUNASA 10,00 349,90 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 

MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 

LTDA - EPP 

3 ARMÁRIO VITRINE, COM  1 PORTA E 3 
PRATELEIRAS EM VIDRO: USO 

HOSPITALAR  ARMÁRIO COM 01 
PORTA E 03 PRATELEIRAS EM VIDRO. 

FUNDO E TETO EM CJIAPA DE AÇO 
ESMALTADO, NA COR BRANCA. 
TRATAMENTO ANTI CORROSÃO. 

PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA. 
PÉS PROTEGIDOS POR PONTEIRAS 

PLÁSTICAS. PORTAS E LATERAIS EM 
VIDRO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4 
MM. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 

1,50M DE ALTURA X 0,50M DE 
LARGURA X 0,40M DE PROFUNDIDADE. 

TELECOPY 3,00 479,6666 

JOVIC 
COMERCIAL E 

SERVIÇOS LTDA - 
EPP 

5 AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA: 
CAPACIDADE DE 60 LITROS 
CONTROLE  TOTALMENTE 

AUTOMÁTICO QUE DEVE SER 
REALIZADO ATRAVÉS DE 

MICROCONTROLADOR SELEÇÃO DE 
TEMPERATURA: 120 A 134°C CICLO: 

ATÉ 60 MINUTOS. TEMPO DE 
SECAGEM: ATÉ 45 MINUTOS. 

PRECISÃO E TEMPO DE RESISTÊNCIA: 
TIPO PT 100. SISTEMA HIDRÁULICO E 
BOMBA DE VÁCUO: COM FILTRO DE 

BRONZE, ELEMENTOS FILTRANTES EM 
AÇO INOXIDÁVEL. VÁLVULA 

SOLENÓIDE: EM LATÃO FORJADO TIPO 
DIAFRAGMA. VÁLVULA DE 

SEGURANÇA: CONSTRUÍDA EM LATÃO. 
CÂMARA: DEVE SER EM LAÇO 

INOXIDÁVEL, COM GARANTIA DE 03 
ANOS DE GARANTIA REVESTIDA 
EXTERNAMENTE COM MATERIAL 

ISOLANTE AO CALOR QUE ALÉM DE 
OTIMIZAR O SEU CONSUMO DE 
ENERGIA DEVE CONSERVAR A 

TEMPERATURA DO AMBIENTE. O 
ADICIONAMENTO DA ÁGUA NA 

CÂMARA INTERNA DA AUTOCLAVE 
DEVERÁ SER AUTOMÁTICO, ASSIM 

COMO O CICLO DEVERÁ SER 
AUTOMÁTICO. BANDEJA: 

CONFECCIONADA EM AÇO 
INOXIDÁVEL, TOTALMENTE 

PERFURADA, PARA PERMITIR UMA 
BOA CIRCULAÇÃO DE VAPOR. 

TAMPA/PORTA: EM AÇO INOXIDÁVEL, 
LAMINADO, COM GARANTIA DE 
03(TRÊS ANOS), COM ANEL DE 

VEDAÇÃO EM BORRACHA DE SILICONE 
RESISTENTE A ALTAS 

TEMPERATURAS. SISTEMA DE 
FECHAMENTO DA PORTA DISPOSITIVO 
QUE IMPEÇA O FUNCIONAMENTO DO 

EQUIPAMENTO COM A PORTA ABERTA. 
DEVE SER CONSTRUÍDA DE FORMA 

DIGITALE 1,00 6.500,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ROBUSTA E DOTADA INTERNAMENTE 
COM UM ROLAMENTO DE ENCOSTO 

QUE PROPORCIONE MAIOR 
SEGURANÇA E SUAVIDADE NO 

MANUSEIO. CABOS: DEVEM SER DE 
BAQUELITE (ISOLAMENTO AO CALOR). 

RESISTÊNCIA: DEVE SER NÍQUEL-
CROMO, BLINDADA EM CABO DE AÇO 
INOXIDÁVEL GABINETE: DEVE SER EM 

CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL 
REFORÇADO, COM TRATAMENTO 

ANTICORROSIVO E PINTURA 
ELETROSTÁTICA, EXTERNA E 
INTERNA. DEVE APRESENTAR 

ABERTURA PARA VENTILAÇÃO TIPO 
VENEZIANA. DEVE POSSUIR CHAVE 
ON/OFF, MANÔMETRO DISPLAY E 
TECLAS DE CONTROLE. SISTEMA 

ELETRÔNICO DE SEGURANÇA: DEVE 
DESLIGAR AUTOMATICAMENTE CASO 
A TEMPERATURA EXCEDA EM 3°C A 

TEMPERATURA PROGRAMADA. 
SISTEMA MECÂNICO E ELÉTRICO DE 

SEGURANÇA: DEVE POSSIIIR VÁLVULA 
DE ALÍVIO, FUSÍVEL DE PROTEÇÃO, 

TERMOSTATO DE SEGURANÇA PARA 
EVITAR A QUEIMA DAS RESISTÊNCIAS 
E DOS MATERIAIS EM CASO DE FALTA 

DE ÁGUA. CONSTRUÍDA COM BASE 
NAS NORMAS ASME E ABNT, ATENDER 

A NORMA NR 13. DIMENSÕES 
EXTERNAS MÁXIMAS: 44X56X78CM. 

DIMENSÕES INTERNAS MÍNIMAS: 
30X60: CM. QUANTIDADE MÍNIMA DE 
BANDEJAS: 02. POTÊNCIAS MÍNIMAS: 

2400 W VOLTAGEM: 110/220 V. 
GARANTIA MÍNIMA DE 18 MESES PARA 

PEÇAS E SERVIÇOS. 

MARTE 
EQUIPAMENTOS 

PARA 
LABORATORIO 

LTDA - EPP 

7 BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL 
ADULTA COM RÉGUA 

ANTROPOMÉTRICA ACOPLADA,  VISOR 
EM LCD DIGITAL, COM CAPACIDADE 

PARA 200 KG, COM DIVISÕES DE PELO 
MENOS 100G, PESAGEM IMEDIATA 

DISPENSANDO PRÉ-AQUECIMENTO. 
ACABAMENTO EM TINTA 

ELETROSTÁTICA. TAPETE/PISO EM 
BORRACHA ANTIDERRAPANTE. PÉS 

REGULÁVEIS EM BORRACHA 
SINTÉTICA E COM SELETOR DE 

VOLTAGEM DE 110 E 220 V. AFERIDO 
PELO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 
01 (UM) ANO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 
(UM) ANO. ACOMPANHA MANUAL DE 

INSTRUÇÃO DE USO EM IDIOMA 
PORTUGUÊS. ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NO 

ESTADO DO PARANÁ, SE NÃO 

MARTE 2,00 749,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

HOUVER, A EMPRESA VENCEDORA 
DEVERÁ COMPROMETER-SE A 
REALIZAR GRATUITAMENTE O 

TRANSLADO DOS EQUIPAMENTOS ATÉ 
O LOCAL DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA. 

CLAUDINA 
COMIRAN - ME 

8 BALCÃO 02 PORTAS CONFECCIONADO 
EM MADEIRA AGLOMERADA 18 MM DE  
ESPESSURA, REVESTIMENTO DUPLA 
FACE EM LAMINADO MELAMÍNICO DE 
BAIXA PRESSÃO, BORDAS LATERAIS 

COM FITA DE PVC. SUPERFÍCIES 
LISAS, DURADORAS E DE FÁCIL 

LIMPEZA E DESINFECÇÃO. TAMPO 
SUPERIOR CONFECCIONADO EM 
MADEIRA, AGLOMERADA DE ALTA 

DENSIDADE COM 25 MM DE 
ESPESSURA, SISTEMA POSTFORMING, 

BORDAS FRONTAIS 180°, BORDAS 
LATERAIS EM FITA DE PVC, 

REVESTIMENTO MELAMÍNICO. 
FECHADURA FRONTAL, TIPO 

CILÍNDRICO, DOBRADIÇAS METÁLICAS 
COM ABERTURA DE 270°. PUXADORES 

METÁLICOS (CROMADOS). 01 
PRATELEIRA INTERNA, 

CONFECCIONADA EM MADEIRA 
AGLOMERADA ENTRE 15 E 18 MM, 

COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO E 
DIVERSAS REGULAGENS DE ALTURA Ç 
DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM AÇO 
TREFILADO. COR: BRANCA MEDINDO 
95 DE LARGURA X 74 DE ALTURA X 50 
DE PROFUNDIDADE — PODENDO TER 

VARIAÇÃO DE +/- 10%. GARANTIA 
MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. 

SALMAR 12,00 203,3333 

ELISMED 
COMERCIAL DE 
EQUIPAMENTOS 

E MATERIAIS 
MEDICOS - 

EIRELI - EPP 

9 BANQUETA GIRATÓRIA, TIPO MOCHO. 
TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, 
ALTURA  REGULÁVEL COM APOIO 
PARA OS PES. ALTURA MÍNIMA DE 

0,46M X MÁXIMA DE 0,61M. 
ESTOFAMENTO RESISTENTE E COM 

BASE RÍGIDA, REVESTIMENTO EM PVC 
E ESPUMA DE DENSIDADE 

CONTROLADA QUE PERMITE LIMPEZA 
E DESINFECÇÃO. GARANTIA MÍNIMA 
DE 01 (UM) ANO PARA DEFEITOS DE 

FABRICAÇÃO. 

RENASCER 2,00 229,995 

ELISMED 
COMERCIAL DE 
EQUIPAMENTOS 

E MATERIAIS 
MEDICOS - 

EIRELI - EPP 

10 BIOMBO TRIPLO ESTRUTURA TUBULAR 
EM AÇO REDONDO. PÉS COM 

PONTEIRAS  PLÁSTICAS. PINTURA 
ELETROSTÁTICA A PÓ EPOXI. 

DIMENSÕES: 1,82M LARGURA ABERTO 
X 0,66M LARGURA FECHADO X 1,77M 

ALTURA X 0,50M COMPRIMENTO. 

ARTEMED 3,00 299,6666 

V. S. COSTA & 
CIA LTDA - EPP 

11 CADEIRA DE RODAS EM AÇO, 
ESTRUTURA DOBRÁVEL EM X, 

PINTURA  ELETROSTÁTICA EPÓXI, 

PROLIFE 1,00 469,96 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ESTOFAMENTO EM NYLON, RODAS 
TRASEIRAS DE 24", INJETADAS EM 

NYLON COM PNEUS MACIÇOS, RODAS 
DIANTEIRAS DE 6" MACIÇAS, FREIOS 
BILATERAIS REGULÁVEIS, APOIOS DE 

PÉS ARTICULÁVEIS, APOIOS DE 
BRAÇOS FIXOS. 

PAULINEIA 
LOTTERMANN 

REIS - ME 

12 CADEIRA EMPILHÁVEL, 
CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO 

OBLONGO, COM ENCAIXES  LATERAIS 
PARA TRANSFORMAR EM LONGARINA. 

ASSENTO E ENCOSTO EM 
POLIPROPILENO NA COR PRETA. PESO 

SUPORTADO: 150 KG. GARANTIA 12 
MESES. 

REIFLEX 120,00 58,3333 

ALFRS 
INDUSTRIA DE 
MOVEIS LTDA - 

EPP 

13 CADEIRA FIXA; TIPO SECRETARIA, 
COM ENCOSTO E ASSENTO DE 

ESPUMA DE  POLIURETANO INJETADA 
MÍNIMO 30 MM; TECIDO DE ALTA 

DENSIDADE, ESTRUTURA EM TUBO DE 
AÇO MÍNIMO 7/8, COM PAREDE MÍNIMA 

1,5 MM, TRATAMENTO 
ANTIFERRUGINOSO, EM EMBALAGEM 

REFORÇADA E APROPRIADA QUE 
GARANTA A INTEGRIDADE DO 

PRODUTO; ROTULO COM NR DE LOTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO E 

PROCEDÊNCIA. TERMO DE GARANTIA 
E ASSISTÊNCIA TÉCNICA. 

ALFRS 15,00 76,6666 

PAULINEIA 
LOTTERMANN 

REIS - ME 

14 CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM 
BRAÇOS, TAMANHO MÉDIO, ASSENTO 
E  ENCOSTO EM COMPENSADO MULTI-

LAMINADO DE 12 MM, COM ESPUMA 
INJETADA ANATOMICAMENTE EM 

DENSIDADE MÉDIA (50 A 6Q KG/M3), 
COM 45 A 50 MM DE ESPESSURA. 
REVESTIMENTO DO ASSENTO E 
ENCOSTO EM TECIDO DE ALTA 

RESISTÊNCIA. 100% POLIÉSTER NA 
COR AZUL ESCURO E ESPESSURA 

MÍNIMO DE 1 MM. BORDAS EM PVC NO 
CONTORNO DO ESTOFADO. 

MECANISMO TIPO "BACK SYSTEM". 
INCLINAÇÃO DO ENCOSTO MEDIANTE 
ACIONAMENTO DE ALAVANCA. MOLAS 

P/RETORNO AUTOMÁTICO DO 
ENCOSTO E AJUSTE AUTOMÁTICO NA 

FRENAGEM DO RECLINADOR. 
REGULAGEM DA ALTURA DO ASSENTO 

A GÁS, COLUNA CENTRAL 
DESMONTÁVEL, FIXADA POR ENCAIXE 
CÔNICO COM ROLAMENTO AXIAL DE 
GIRO, ESFERAS E ARRUELAS DE AÇO 

COM COLUNA E MOLA A GÁS PARA 
REGULAGEM DE ALTURA E 

AMORTECIMENTO DE IMPACTOS AO 
SENTAR, ACIONADA POR ALAVANCA. 

REIFLEX 15,00 260,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

REGULAGEM DE ALTURA DO 
ENCOSTO PARA APOIO LOMBAR. BASE 
GIRATÓRIA COM CAPA DE NYLON NA 

COR PRETA, COM ARANHA DE 5 
HASTES, APOIADO SOBRE RODÍZIOS 

DE DUPLO GIRO DE NYLON E COM 
ESFERAS DE AÇO. BRAÇOS EM 

POLIURETANO INJETADO, COM ALMA 
DE AÇO E REGULAGEM VERTICAL E 

HORIZONTAL. FABRICADA EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA 
ABNT. MEDINDO O ENCOSTO 35 CM DE 

ALTURA X 40 CM (MÍNIMO) E 55 CM 
(MÁXIMO) DE LARGURA, BASE 

GIRATÓRIA DE 67 CM DE ASSENTO X 
46 CM DE LARGURA X 45 CM DE 

PROFUNDIDADE - PODENDO TER 
VARIAÇÃO DE +/- 10%. GARANTIA 

MÍNIMA DE 01 (UM) ANO PARA 
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. 

ALFRS 
INDUSTRIA DE 
MOVEIS LTDA - 

EPP 

15 CARRINHO PARA CURATIVO EM INOX. 
ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO 

CROMADO,  TAMPO E PRATELEIRA EM 
CHAPA DE AÇO INOX, PÉS, VARANDAS 

E SUPORTE PARA BALDE E BACIA 
CROMADOS, PÉS COM RODÍZIO DE 2 A 
3" DE DIÂMETRO, FIXAÇÃO DO TAMPO, 

DA PRATELEIRA E ARMAÇÃO POR 
MEIO DE PARAFUSOS SOBRE 

ARRUELAS DE PRESSÃO, ACOMPANHA 
01BALDE EM ALUMÍNIO POLIDO OU EM 

AÇO INOXIDÁVEL. DIMENSÕES 
APROXIMADAS DE 0,45M DE LARGURA 

X 0,80M DE ALTURA X 0,75M DE 
PROFUNDIDADE. GARANTIA MÍNIMA DE 

01 (UM) ANO PARA DEFEITOS DE 
FABRICAÇÃO. 

ALFRS 2,00 700,00 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 

MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 

LTDA - EPP 

17 COLETA SELETIVA DE LIXO 
RECICLÁVEL 50 LITROS - 4 LIXEIRAS 

PAPELEIRA 50  LITROS SELETIVA COM 
4 E ESTRUTURA METÁLICA, PARA 

ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS 
SELETIVOS, FABRICADO DE ACORDO 
COM A NORMA DIN 30.713 COMPOSTO 

DE CORPO, TAMPA, FECHADURA, 
CHAVE E SUPORTE METÁLICO PARA 
FIXAÇÃO EM POSTES OU PAREDES. 

ECOSOX 1,00 860,00 

ALFRS 
INDUSTRIA DE 
MOVEIS LTDA - 

EPP 

19 ESCADA COM DOIS DEGRAUS TODO 
EM AÇO INOX OU AÇO COM 

REVESTIMENTO  ANTICORROSIVO DE 
COR BRANCA, REFORÇADA, COM 

DEGRAUS REVESTIDOS EM 
BORRACHA ANTIDERRAPANTE, PÉS 

COM PONTEIRAS EM BORRACHA. 
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 

ALFRS 4,00 112,50 

CLAUDINA 
COMIRAN - ME 

20 ESTANTE DE AÇO MEDINDO 2,00 
ALTURA X 0,90 LARGURA X 0,30 

BIG METAL 10,00 125,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PROFUNDIDADE   COM 06 
PRATELEIRAS REGULÁVEIS COM 

REFORÇO NAS BANDEJA CHAPA DA 
BANDEJA, 22 COLUNA 14, COM 

REFORÇO EM X NAS LATERAIS E NO 
FUNDO, PINTADA POR SISTEMA 

ELETROSTÁTICO A PÓ NA COR CINZA. 

ALFRS 
INDUSTRIA DE 
MOVEIS LTDA - 

EPP 

21 FOCO AUXILIAR LUMINÁRIA FLEXÍVEL 
COM LÂMPADA, ESTRUTURA EM TUBO  
REDONDO DE 1" X 1,20MM. COM ANEL 

DE FIXAÇÃO, HASTE FLEXÍVEL E 
CROMADA, PÉS EM FERRO FUNDIDO, 

ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, 
ALTURA APROXIMADA DE 1,10CM E 

MÁXIMO DE 1,60CM. O FIO DE 
ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA DEVE TER 

NO MÍNIMO 1,30M. ACOMPANHA 
LÂMPADA DE 110 V. GARANTIA DE 

1(UM) ANO. FABRICADO DE ACORDO 
COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE 

QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, 
APRESENTAR REGISTRO NO 

MS/ANVISA. 

ALFRS 2,00 225,00 

CLAUDINA 
COMIRAN - ME 

22 FOGÃO A GÁS, 04 QUEIMADORES. 
ACENDIMENTO AUTOMÁTICO DE MESA 

E FORNO,  MESA SOBREPOSTA AO 
PAINEL, FORNO AUTOLIMPANTE, 
PORTA DO FORNO COM VISOR, 

PRATELEIRAS DO FORNO 
DESLIZANTES COM 03 NÍVEIS DE 

REGULAGEM, PUXADOR DO FORNO 
EM ALUMÍNIO, LUZ NO FORNO, FORNO 

COM 5 NÍVEIS DE TEMPERATURA, 
TAMPA DE VIDRO TEMPERADO, 

QUATRO QUEIMADORES (SENDO UM 
"FAMILIA") ISOLANIENTO TÉRMICO, 

VÁLVULA DE SEGURANÇA NO FORNO, 
PROTEÇÃO TÉRMICA TRASEIRA. 

VOLTAGEM DE  110/220 V BIVOLT — 
SELECIONÁVEL E OU AUTOMÁTICO. 

TOTALMENTE ADAPTADO ÁS NORMAS 
DO INMETRO, GARANTIA DE 12 MESES. 

COR: BRANCA. 

MUELLER 1,00 495,00 

BIOTECNO 
INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 
- EPP 

23 GELADEIRA  PARA GUARDA  DE  
VACINAS COM  REGISTRO  NA ANVISA  

EQUIPAMENTO  VERTICAL,  DE  
FORMATO  EXTERNO  E  INTERNO  

RETANGULAR, DESENVOLVIDO 
ESPECIFICAMENTE PARA A GUARDA 

CIENTÍFICA DE VACINAS, CAPACIDADE 
PARA ARMAZENAMENTO DE 280 

LITROS (ÚTEIS), REFRIGERAÇÃO COM 
CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO, 
REGISTRO NA ANVISA, CÂMARA 

INTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM 
QUATRO GAVETAS FABRICADAS EM 

AÇO INOXIDÁVEL ,COM SISTEMAS DE 

BIOTECNO 1,00 14.200,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CONTRA PORTAS, ISOLAMENTO 
TÉRMICO MÍNIMO DE CINCO CM NAS 

PAREDES EM POLIURETANO INJETADO 
LIVRE DE CFC, PORTA DE ACESSO 
VERTICAL COM VISOR DE VIDRO 

TRIPLO COM SISTEMA ANTI 
EMBAÇAMENTO, EQUIPADO COM 
RODÍZIOS ESPECIAIS COM FREIO, 

DEGELO AUTOMÁTICO COM 
EVAPORAÇÃO DE CONDENSADO, 

PAINEL DE COMANDO E CONTROLE 
FRONTAL E SUPERIOR DE FÁCIL 

ACESSO, COM COMANDO 
ELETRÔNICO DIGITAL MICRO 

PROCESSADO PROGRAMÁVEL DE 2°C 
A 8°C, TEMPERATURA CONTROLADA 

AUTOMATICAMENTE A 4°C POR 
SOLUÇÃO, SISTEMA DE ALARME 
SONORO DE MÁXIMA E MÍNIMA 

TEMPERATURA, COMANDO DIGITAL 
MICRO PROCESSADO COM 

TEMPERATURA DE MOMENTO MÁXIMA 
E MÍNIMA NO PAINEL, SISTEMA 

SILENCIADOR DE ALARME SONORO, 
ALARME SONORO DE FALTA DE 

ENERGIA COM BATERIA 
RECARREGÁVEL. CHAVE GERAL DE 

ENERGIA, LUZ INTERNA TEMPORIZADA 
COM ACIONAMENTO EXTERNO MESMO 

COM PORTA FECHADA POR 50 
SEGUNDOS E COM ACIONAMENTO 

AUTOMÁTICO NA ABERTURA DA 
PORTA, EQUIPAMENTO EM 110 V, 50/60 

HZ, POTÊNCIA DE 400 WATTS, 
CONSUMO 148KW/HM, MANUAL DO 
PROPRIETÁRIO EM PORTUGUÊS. 

DISCADOR TELEFÔNICO PARA ATÉ 
TRÊS NÚMEROS. SISTEMA DE 

EMERGÊNCIA INTEGRADO QUE 
MANTENHA A TEMPERATURA IDEAL 
DO EQUIPAMENTO POR 24 HORAS 

SEM ENERGIA ELÉTRICA. GARANTIA 
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

POR 24 MESES. ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NO 

ESTADO DO PARANÁ, SE NÃO 
HOUVER, A EMPRESA VENCEDORA 

DEVERÁ COMPROMETER-SE A 
REALIZAR GRATUITAMENTE O 

TRANSLADO DOS EQUIPAMENTOS ATÉ 
O LOCAL DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA. 

REGISTRO ANVISA. 

ALFRS 
INDUSTRIA DE 
MOVEIS LTDA - 

EPP 

24 MESA AUXILIAR PARA MATERIAL 
GINECOLÓGICO. TAMPA E 

PRATELEIRA EM CHAPA   DE AÇO INOX 
20 DE ACABAMENTO POLIDO, PÉS EM 
TUBO DE 1 X 1,20MM, PÉS PROVIDOS 

DE RODAS GIRATÓRIAS DE 3" DE 

ALFRS 2,00 350,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DIÂMETRO COM ARO DE RODAS DE 
POLIETILENO, EXTREMIDADES SEM 
ARESTAS: FIXAÇÃO DA PRATELEIRA 

SEJA POR SOLDA COM ACABAMENTO 
LISO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 

0,40 X 0,60 X 0,80M. GARANTIA DE 
1(UM) ANO. FABRICADO DE ACORDO 
COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE 

QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, 
APRESENTAR REGISTRO NO 

MS/ANVISA. 

ALFRS 
INDUSTRIA DE 
MOVEIS LTDA - 

EPP 

25 MESA DE EXAME CLÍNICO ESTRUTURA 
TUBULAR METÁLICA ESMALTADA NA 
COR  BRANCA (PINTURA EPÓXI OU 

ELETROSTÁTICA), LEITO 
ACOLCHOADO EM ESPUMA DE 

POLIURETANO DE 1ª QUALIDADE, 
REVESTIDO EM COURVIN, NA COR 

AZUL, CABECEIRA RECLINÁVEL 
MANUALMENTE ATRAVÉS DE 

CREMALHEIRA, PÉS COM PONTEIRA 
DE BORRACHA. ACOMPANHA 

SUPORTE PARA LENÇOL DE PAPEL DE 
50 MM. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 
1,85M DE COMPRIMENTO X 0,50M DE 

LARGURA X 0,80 DE ALTURA. 
GARANTIA DE 1(UM) ANO. FABRICADO 

DE ACORDO COM PADRÕES 
INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, 
NORMAS DA ABNT, APRESENTAR 

REGISTRO NO MS/ANVISA. 

ALFRS 6,00 416,6666 

ALFRS 
INDUSTRIA DE 
MOVEIS LTDA - 

EPP 

26 MESA DE EXAME GINECOLÓGICO. 
(CAMA PARA EXAME GINECOLÓGICO 
TIPO DIVÃ)  ESTRUTURA EM MADEIRA 
COM ESPESSURA MÍNIMA DE 15 MM, 
MDF DE   FABRICANTE CERTIFICADO, 

REVESTIDO EM LAMINADO 
DECORATIVO, NA COR BEGE. DEVERÁ 
POSSUIR DUAS (2) GAVETAS E UMA (1) 

PORTA EM CADA LADO, UMA (1) 
PORTA CENTRAL COM UMA 
PRATELEIRA INTERNA. OS 

PUXADORES DEVERÃO SER METAL E 
CROMADOS. O REVESTIMENTO 

INTERNO DO MÓVEL DEVERÁ SER DO 
MESMO MATERIAL DA PARTE 

EXTERNA. AS GAVETAS DEVERÃO SER 
DESLIZANTES, ATRAVÉS DE 

CORREDIÇAS TELESCÓPICAS. AS 
DOBRADIÇAS DEVERÃO SER 35 MM. O 

LEITO DEVERÁ SER ESTOFADO, 
REVESTIDO EM COURVIM MARROM, 

SENDO AS PARTES ANTERIOR E 
POSTERIOR DO LEITO AJUSTÁVEL 

ATRAVÉS DE CREMALHEIRAS DUPLAS, 
UNIDAS ENTRE SI, FABRICADAS EM 
AÇO INOXIDÁVEL, COM NO MÍNIMO 
QUATRO (4) POSIÇÕES. O MÓVEL 

ALFRS 2,00 2.300,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE UM 
PAR DE PERNEIRAS ANATÔMICAS, EM 

POLIURETANO INJETADO, QUE 
PERMITAM AJUSTE DE ALTURA E COM 
MOBILIDADE ANTERO-POSTERIOR. A 
FIXAÇÃO DESTA HASTE DEVERÁ SER 
FEITA ATRAVÉS DE UMA ESTRUTURA 
COM NO MÍNIMO 14 X 5,5 CM. DEVERÁ 

POSSUIR GAVETA PARA ESCOAMENTO 
DE LÍQUIDOS, EM AÇO INOX E 
PUXADOR EM INOX. A GAVETA 
DEVERÁ POSSUIR O MESMO 

TAMANHO DA ABERTURA FEITO NO 
MÓVEL PARA A MESMA, NÃO 

PODENDO FICAR ESPAÇO PARA 
ACÚMULO DE SUJEIRAS. A GAVETA 
FECHADA NÃO PODERÁ FICAR MAIS 

DO QUE 2 CM INTERNAMENTE AO 
MÓVEL. DIMENSÕES DO MÓVEL 

(VARIAÇÃO PERMITIDA 5%): 
COMPRIMENTO 1,85M; LARGURA 

0,64M; ALTURA 0,76M. DIMENSÕES DO 
ESTOFAMENTO (VARIAÇÃO PERMITIDA 
5%): COMPRIMENTO 1,85M; LARGURA 

0,64M; ALTURA NA CABECEIRA 0,15M E 
NOS PÉS E PARTE CENTRAL 0,10M. O 
REVESTIMENTO ESTOFADO DEVERÁ 

APRESENTAR ESPUMA COM 
DENSIDADE 28, REVESTIDA EM 

COURVIM SOFT 8 MARROM. A MARCA 
DO FABRICANTE DEVERÁ VIR 

GRAVADA NA MACA OU EM PLAQUETA 
METÁLICA FIXADA DE FORMA 

RESISTENTE NA CAMA. ' GARANTIA DE 
1(UM) ANO. FABRICADO DE ACORDO 
COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE 

QUALIDADE, NORMAS DA ABNT. 

DACON 
EQUIPAMENTOS 

EIRELI 

27 MESA DE REUNIÃO RETANGULAR C/ 
TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA C/ 
25 MM DE   ESPESSURA, REVESTIDA 
EM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR 

BRANCA, C/ BORDAS EM PVC. 
SUPERFÍCIES LISAS, DURADORAS E 
DE FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO. 

PAINEL FRONTAL EM MADEIRA 
AGLOMERADA. PÉS EM TUBO DE AÇO 

ABNT 1010/1020, E SEÇÃO C/ REFORÇO 
LATERAL PARALELO EM TUBO DE AÇO 

ABNT 1010/1020, C/ PINTURA 
ELETROSTÁTICA EM EPÓXI PÓ. 

PONTEIRAS DE ACABAMENTO NA COR 
PRETA. NIVELADORES C/ EIXO DE AÇO 
ROSQUEÁVEL. PARTES METÁLICAS, C/ 

TRATAMENTO ANTICORROSIVO E 
ANTIFERRUGINOSO C/ PINTURA 

ELETROSTÁTICA EM EPÓXI PÓ NA COR 
PRETO FOSCO. MED: 200 X 110 CM. 

LUNASA 3,00 508,6666 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ACABAMENTOS ARREDONDADOS. 
GARANTIA DE 1 (UM) ANO. 

CLAUDINA 
COMIRAN - ME 

28 MESA DE TRABALHO - FORMATO EM 
"L" (MEDIDA -1,20 X 1,20). TAMPO  
CONFECCIONADO EM MADEIRA 

AGLOMERADA DE ALTA RESISTÊNCIA 
E 25 MM DE ESPESSURA, 

REVESTIMENTO COM SISTEMA 
POSTFORMING 180°. PAINEL FRONTAL 

CONFECCIONADO EM MADEIRA 
AGLOMERADA DE 15 MM DE 

ESPESSURA, REVESTIMENTO 
LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA 

RESISTÊNCIA, DUPLA FACE, BAIXA 
PRESSÃO. COLUNA CENTRAL EM 

CHAPA METÁLICA, BASE INFERIOR EM 
TUBO OBLONGO E ACABAMENTO EM 

PONTEIRA DE PVC, SAPATAS 
NIVELADORAS INJETADAS EM NYLON 
E BASE SUPERIOR EM CHAPA DE AÇO 

COM TRATAMENTO 
ANTIFERRUGINOSO E ACABAMENTO 
ARREDONDADO EM PINTURA EPÓXI-
PÓ DA COR DA MESA, SUPERFÍCIES 

LISAS, DURADORAS E DE FÁCIL 
LIMPEZA E DESINFECÇÃO. COR: 

ARGILA. CALHAS PARA PASSAGEM DE 
FIOS MEDINDO 1,20 X 1,20 DE ALTURA 
X 0,74CM - PODENDO TER VARIAÇÃO 
DE +/- 10%. GARANTIA DE 1 (UM) ANO. 

KAPPESBER
G 

1,00 340,00 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 

MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 

LTDA - EPP 

29 MESA ESCRITÓRIO COM GAVETAS 
(1,20 M LARG. X 0,70 CM). TAMPO  
CONFECCIONADO EM MADEIRA 

AGLOMERADA DE ALTA RESISTÊNCIA 
E 25 MM DE ESPESSURA, 

REVESTIMENTO COM SISTEMA 
POSTFORMING 180°. PAINEL FRONTAL 

CONFECCIONADO EM MADEIRA 
AGLOMERADA DE 15 MM DE 

ESPESSURA, REVESTIMENTO 
LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA 

RESISTÊNCIA, DUPLA FACE, BAIXA 
PRESSÃO. COLUNA ESTRUTURAL COM 

PASSAGEM DE ACABAMENTO 
CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO, 
COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E 

ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI. 
ACABAMENTOS ARREDONDADOS. 

COM  02 GAVETAS COM CHAVE. 
GARANTIA DE 1 (UM) ANO. 

REALME 10,00 239,90 

CENTRO OESTE - 
COMERCIO DE 

MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 

LTDA - EPP 

30 MESA PARA REFEITÓRIO COM TAMPO 
EM COMPENSADO, COM ESPESSURA 

DE 25 MM,   REVESTIDO NAS DUAS 
FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO NA 
COR BRANCA, COM BORDAS EM PVC 

PRETA. SUPERFÍCIES LISAS, 
DURADORAS E DE FÁCIL LIMPEZA E 

REALME 3,00 349,6666 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DESINFECÇÃO. COM DIMENSÕES DE: 
1,20 X 0,80 X 0,78 CM, COM PÉS EM 

AÇO CROMADO RESISTENTE À 
FERRUGEM. ACABAMENTOS 

ARREDONDADOS. GARANTIA DE 1 (UM) 
ANO. 

ELISMED 
COMERCIAL DE 
EQUIPAMENTOS 

E MATERIAIS 
MEDICOS - 

EIRELI - EPP 

31 MOCHO ODONTOLÓGICO ELEVAÇÃO 
DO ASSENTO A GÁS ATRAVÉS DE 

ALAVANCA NA  BASE DO ASSENTO. 
ALTURA REGULÁVEL. ENCOSTO 

REGULÁVEL COM AJUSTE DE 
APROXIMAÇÃO. BASE COM 5 

RODÍZIOS. ESTOFAMENTO 
RESISTENTE E COM BASE RÍGIDA. 

REVESTIMENTO EM PVC SEM 
COSTURA. ESPUMA DE DENSIDADE 
CONTROLADA. GARANTIA DE 1 (UM) 

ANO. 

ARTEMED 2,00 299,00 

ELISMED 
COMERCIAL DE 
EQUIPAMENTOS 

E MATERIAIS 
MEDICOS - 

EIRELI - EPP 

32 NEGATOSCÓPIO  01 CORPO PARA 
FIXAÇÃO EM PAREDE. EQUIPAMENTO 
UTILIZADO  PARA A VISUALIZAÇÃO DE 
RADIOGRAFIAS. NEGATOSCÓPIO DE 

01 CORPO, CONSTRUÍDO EM AÇO 
INOXIDÁVEL OU CHAPA DE AÇO 

INOXIDÁVEL COM PINTURA 
ELETROSTÁTICA EM EPÓXI, COM 

SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. 
O PAINEL É DE ACRÍLICO FOSCO, COM 
PRESILHAS PARA FIXAÇÃO DO FILME. 

A CARCAÇA DEVERÁ TER 
ATERRAMENTO. UTILIZAÇÃO DE 

LÂMPADAS FLUORESCENTES COM 
TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT 

MANUAL E FREQÜÊNCIA DE 
ALIMENTAÇÃO DE 60 HZ. DEVERÁ 

POSSUIR CHAVE LIGA-DESLIGA PARA 
ACIONAMENTO DAS LÂMPADAS. O 

EQUIPAMENTO DEVERÁ ATENDER AS 
NORMAS DA ANVISA PRINCIPALMENTE 

A PORTARIA 453/98. APRESENTAR 
REGISTRO NO MS/ANVISA E MANUAL E 

CATÁLOGO EM PORTUGUÊS. 
ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO 

EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NO 
ESTADO DO PARANÁ, SE NÃO 

HOUVER, A EMPRESA VENCEDORA 
DEVERÁ COMPROMETER-SE A 
REALIZAR GRATUITAMENTE O 

TRANSLADO DOS EQUIPAMENTOS ATÉ 
O LOCAL DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA. 

ARTEMED 1,00 259,00 

ALFRS 
INDUSTRIA DE 
MOVEIS LTDA - 

EPP 

33 POLTRONA RECLINÁVEL COM 
BANQUETA PARA REPOUSO. 

ESTRUTURA EM TUBOS DE  AÇO DE 
25X 25 X 1,20 MM ESMALTADOS. 

ASSENTO E ENCOSTO, APOIO DOS 
BRAÇOS E BANQUETA ESTOFADOS 
COM ESPUMA DE LÁTEX DE ALTA 

ALFRS 5,00 480,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DENSIDADE DE QUALIDADE 
COMPROVADA, SENDO TODA A 

ESTRUTURA EXTERNA DA POLTRONA 
REVESTIDA EM COURVIN LAVÁVEL NA 

COR AZUL. ENCOSTO RECLINÁVEL 
(MÍNIMO DE 03 POSIÇÕES) ATÉ 175°, 

COM FIXAÇÃO NAS COSTAS POR MEIO 
DE BORBOLETA. PÉS COM PONTEIRA 
DE BORRACHA. PINTURA EPÓXI OU 
ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA. 

ACABAMENTO DIMENSÕES 
APROXIMADAS DA CADEIRA 0,45M DE 
ALTURA (CHÃO X ASSENTO) X 65 CM 

ALTURA DO ENCOSTO X 0,50M 
LARGURA. DIMENSÕES APROXIMADAS 
DA BANQUETA DE 0,35M DE ALTURA X 
0,55CM DE COMPRIMENTO. GARANTIA 

DE 1 (UM) ANO. 

CLAUDINA 
COMIRAN - ME 

34 PROJETOR MULTIMÍDIA PROJETOR 
MULTIMÍDIA VPL-CX125 XGA 3000 ANSI  
LUMENS, DIMENSÃO DO PRODUTO 372 

X 90 X 298MM, ALIMENTAÇÃO DO 
PRODUTO: 100-240V 50/60HZ, 

CONEXOES: D-SUB HD, REQUISITOS: 
BIVOLT, SISTEMA DE DISPLAY DO 
PROJETOR: PAINEL LCD, 0,79 X3, 

RESOLUÇÃO NATIVA: XGA (1024 X 768), 
NÚMERO DE PIXELS: 786.432 X 3= 

2.359.296, LUMINOSIDADE EM LUMENS: 
3000 ANSI LUMENS, FORMATO: 4:3 
NATIVO, SISTEMA: NTSC3.58, PAL, 
SECAM, NTSC4.43, PAL-M, PAL-N, 

PAL60. COMPATIBILIDADE COM HDTV: 
480I, 575I, 480P, 575P, 540P, 720P, 720P, 
1080I, 1080. LENTE: 23.5-28.2MM F/1.75- 
2.17, AJUSTE DE FOCO/ZOOM: LENTE 

ZOOM 1.2X E ZOOM DIGITAL 4X, 
DESLOCAMENTO DE LENTE: NÃO, 

TAMANHO RECOMENDADO DE 
PROJEÇÃO: DE 40 ATÉ 300 

POLEGADAS (101,6 ATÉ 762CM) NA 
DIAGONAL COM UMA DISTÂNCIA DE 
PROJEÇÃO DE 4,4 - 29,7 PÉS (1,34 - 

9,05M), CORREÇÃO DE KEYSTONE: +/-
25° NA VERTICAL +/-15° NA 

HORIZONTAL, MONTÁVEL NO TETO: 
SIM, RETROPROJEÇÃO: SIM, OPÇÃO 
DE INCLINAÇÃO DA PROJEÇÃO: SIM, 

FALANTE INTEGRADO: 1 MONO DE 1W, 
TERMINAIS DE ENTRADA: VGA: 2 D-

SUB DE 15 PINOS. COMPONENTE: VGA: 
1 D-SUB DE 15 PINOS 

(COMPARTILHADO).  S- VIDEO: 1 DE 4 
PINOS.  COMPOSTO: 1 RCA. AUDIO: 3 
MINI JACKS ESTÉREO. TERMINAIS DE 
SAÍDA: VGA: 1 D-SUB DE 15 PINOS, 1 

MINI JACK ESTÉREO (SAÍDA 
VARIÁVEL). PROTOCOLO DE 

SONY 1,00 2.180,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CONTROLE: RS-232C: 1 D- SUB DE 9 
PINOS (FÊMEA) RJ45: 1 100BASE- 
TX/10BASE-T., LÂMPADA: UHP DE 

200W. CONTROLE REMOTO: UNIDADE 
DE CONTROLE REMOTO. 

CLAUDINA 
COMIRAN - ME 

36 REFRIGERADOR PARA COPA, DEGELO 
AUTOMÁTICO, GAVETA EXTRA FRIA 

PARA  ALIMENTOS FRESCOS, GAVETA 
PARA FRUTAS E LEGUMES, 

TERMOSTATO PARA AJUSTE DE 
TEMPERATURA, PORTA OVOS, 

PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, 
REGULÁVEIS E INCLINÁVEIS, ISENTO 

DE CFC, PÉS NIVELADORES, 
ILUMINAÇÃO INTERNA, CAPACIDADE 
BRUTA (GELADEIRA X CONGELADOR) 

DE 261 A 295 LITROS, CONSUMO 
MENSAL DE 23 A 28 KWH, POTÊNCIA 

110 V NA COR BRANCA COM GARANTIA 
MÍNIMA DE 12 MESES. ASSISTÊNCIA 

TÉCNICA DO EQUIPAMENTO DEVERÁ 
SER NO ESTADO DO PARANÁ, SE NÃO 

HOUVER, A EMPRESA VENCEDORA 
DEVERÁ COMPROMETER-SE A 
REALIZAR GRATUITAMENTE O 

TRANSLADO DOS EQUIPAMENTOS ATÉ 
O LOCAL DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA. 

ELETROLUX 1,00 1.400,00 

ALFRS 
INDUSTRIA DE 
MOVEIS LTDA - 

EPP 

37 SUPORTE PARA SORO. COLUNA EM 
TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1" DE 

DIÂMETRO   COM ANEL DE 
REGULAGEM, HASTE EM TUBO DE AÇO 
INOXIDÁVEL DE 3/4 DE DIÂMETRO COM 

4 GANCHOS NA EXTREMIDADE 
SUPERIOR, BASE COM 4 PÉS DE 

FERRO FUNDIDO, COM RODINHAS, 
PINTURA EPÓXI NA COR BRANCA, 
DIMENSÕES APROXIMADAS DE NO 
MÁXIMO 2,40 E MÍNIMO DE 1,70M. 

GARANTIA DE 1 (UM) ANO. 

ALFRS 3,00 250,00 

CLAUDINA 
COMIRAN - ME 

38 TELA DE PROJEÇÃO DIMENSÕES 
2.10X1.50 METROS, COM TECIDO MATT 

WHITE COM  VERSO PRETO, COM 
TRIPÉ EM AÇO COM TRATAMENTO 
ANTI CORROSIVO, FORMATO 4:3. 

TES 1,00 740,00 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 55/2018, é de R$ 84.755,95 

(Oitenta e Quatro Mil, Setecentos e Cinqüenta e Cinco Reais e Noventa e Cinco Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e oito dias de junho de 2018 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 


